
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 02    –    Edição Nº 227 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 01 de novembro de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ................................................................................. 1 
- PORTARIA(S) .................................................................................. 1 
- CONVITE ......................................................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

 
 

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 184/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Laura Lopes de Santi, portador(a) do RG nº 
39.XXX.XXX-7, para o cargo de “Auxiliar Administrativo”, Referência 
“A”, regime estatutário, efetivo, cargo esse constante da Resolução nº 
003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações posteriores, tendo 
em vista sua aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos nº 
001/2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria terá seus efeitos a partir de 07/11/2023. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 30 de outu-
bro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

PORTARIA Nº 185/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Nicolas de Moraes Gulmaneli, portador(a) 
do RG nº 36.XXX.XXX-7, para o cargo de “Analista de Compras”, 
Referência “J”, regime estatutário, efetivo, cargo esse constante da 
Resolução nº 003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações poste-
riores, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público de Provas e 
Títulos nº 001/2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria terá seus efeitos a partir de 06/11/2023. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 30 de outu-
bro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 
 
PORTARIA Nº 186/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
Art 1º. Exonerar o(a) Sr(a). Diana Dantas de Miranda Maestro, porta-
dor(a) do RG nº 29.XXX.XXX-9, do cargo de “Assessor de Relações 
Comunitárias” da Câmara Municipal de Suzano, em comissão, Nível de 
Vencimento “CCA-I”. 
 
Art 2º. Esta portaria terá seus efeitos a partir de 1º de novembro de 
2023. 
 
Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 31 de outu-
bro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 

Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

 
 

CONVITE 
 
A Comissão Permanente de Administração Pública da Câmara de 
Suzano convida a população suzanense para a Audiência Pública que 
será realizada no dia 06/11/2023 (segunda-feira), às 17 horas, tendo 
por objetivo a prestação de contas da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, no Plenário desta Casa de Leis, localizado na rua dos Três 
Poderes, 65, Jardim Paulista, Suzano/SP. 
 

Informa que as perguntas sobre o tema poderão ser encaminhadas 
previamente pelo endereço http://www.camarasuzano.sp.gov.br/app/. 
 

http://www.camarasuzano.sp.gov.br/app/


 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 02    –    Edição Nº 227 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 01 de novembro de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

19
49

1919

A Audiência Pública será transmitida ao vivo pelo Youtube da Câmara 
de Suzano, pelo endereço: 
https://www.youtube.com/c/TVCâmaradeSuzano/live. 
 
VEREADOR LEANDRO ALVES DE FARIA – Presidente da Comissão 
Permanente de Administração Pública 
 

https://www.youtube.com/c/TVCâmaradeSuzano/live

		2023-11-01T14:18:53-0300
	TAIS ARANHA:25034512840




